Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101400303

303

Nº 194, quinta-feira, 14 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT, designada pela
Portaria Nº 227 de 05 de Janeiro de 2021, CONVOCA as empresas JEISON JHONATAN DA
ROSA EIRELI - ME, RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS. NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA
e COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO BRASIL LTDA,
participantes do Pregão Eletrônico nº 105/2021, que trata da Aquisição de gêneros
alimentícios para uso na merenda escolar do 2º semestre de 2021 das escolas municipais
de Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches e manutenção da Padaria Escolar de
Lucas do Rio Verde - MT, para que compareçam ao retorno da sessão pública que ocorrerá
no dia 14/10/2021 às 09:00h (horário de Brasília), no site da bll.org.br.

Lucas do Rio Verde MT, 13 de outubro de 2021.
SIRLEI AMARO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 67/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Quezia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 508/2021, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
67/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 8:00hs do dia
27/10/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE NOBRES/MT, conforme termo de referência (anexo I). Os
interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres,
das 07:00 às 11:00 e 13:00h ás 17:00 ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal
4218.

Nobres, 13 de Outubro de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nortelândia/MT comunica aos
interessados que será realizada Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para
AQUISIÇÃO DE CONTAINERS PLÁSTICOS PARA COLETA DE LIXO DE 1000 LITROS OU MAIS
COM MUNHÃO DE CADA LADO PARA COLETA DE LIXO MECANIZADA, Conforme Convênio
com Governo Federal n° 910733/2021 - SUDECO. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Data de
Recebimento das Propostas: 08:30 horas do dia 18/10/2021 ás 08:30 do dia 03/11/2021,
Data de Abertura e Julgamento das Propostas: 03/11/2021. Horário: 09:00 horas. Local:
Avenida Prefeito João Macaúba, 82, Centro, Nortelândia/MT, CEP: 78430-000. O edital
completo e seus anexos estarão disponíveis no site www.nortelandia.mt.gov.br, no menu -
portal transparência - licitações ou na sede da Prefeitura Municipal, telefone (65) 3346-

1411, ou por solicitação no e-mail: licitacaonortelandia@hotmail.com, e site do sistema de
compras online BLL: bllcompras.com.

Nortelândia-MT, 13 de Outubro de 2021.
GABRIEL LUIZ MAGALHÃES RUPOLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito
Municipal Sr CESAR AUGUSTO PÉRIGO, torna público para conhecimento dos interessados,
que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento licitatório n° 144/2021, na
modalidade de Tomada de Preços n.º 005/2021, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS
RUAS, RUA VENERANDA DA SPERANZA, DO DISTRITO DE JAPURANÃ, AV. CORDILHEIRA E
AV. INTEGRAÇÃO NA COMUNIDADE PARAÍSO DO NORTE, MUNICÍPIO DE NOVA
BANDEIRANTES/MT, CONFORME PLANTAS, CRONOGRAMAS, PLANILHAS , MEMORIAL
DESCRITIVO, E DEMAIS DOCUMENTOS DE ENGENHARIA ANEXOS AO PRESENTE EDITAL, A
FIM DE ATENDER O CONTRATO DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO
SANEAMENTO-FINISA- APOIO FINANCEIRO PARA DESPESA DE CAPITAL CONTRATO N°
0536184-74/2020. Atendendo a solicitação da secretaria de Infraestrutura e Transportes,
conforme especificações contidas no Termo de Referência". CONTRATADA: C. CEZAR DOS
SANTOS EIRELI. CNPJ: N° 34.134.962/0001-55. VALOR TOTAL R$ 1.065.325,16 (hum milhão
e sessenta e cinco mil trezentos e vinte e cindo reais e dezesseis centavos). LOTE 01:
Descrição dos Lotes: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica no
distrito de Japuranã Município de Nova Bandeirantes-MT. VALOR TOTAL POR LOTE: R$
532.662,58. LOTE 02. Descrição dos Lotes: Contratação de empresa para execução de
pavimentação asfáltica na comunidade paraíso do norte Município de Nova Bandeirantes-
MT. VALOR TOTAL POR LOTE: R$ 532.662,58. TOTAL: R$ 1.065.325,16.

Nova Bandeirantes - MT, 13 de outubro de 2021.
CESAR AUGUSTO PÉRIGO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através da Presidente da Comissão,
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento Licitatório n°
144/2021, Tomada de Preços n.º 005/2021, tendo como objetos a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS
RUAS, RUA VENERANDA DA SPERANZA, DO DISTRITO DE JAPURANÃ, AV. CORDILHEIRA E AV .
INTEGRAÇÃO NA COMUNIDADE PARAÍSO DO NORTE, MUNICÍPIO DE NOVA
BANDEIRANTES/MT, CONFORME PLANTAS, CRONOGRAMAS, PLANILHAS , MEMORIAL
DESCRITIVO, E DEMAIS DOCUMENTOS DE ENGENHARIA ANEXOS AO PRESENTE EDITAL, A FIM
DE ATENDER O CONTRATO DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO-
FINISA- APOIO FINANCEIRO PARA DESPESA DE CAPITAL CONTRATO N° 0536184-74/2020.
Atendendo a solicitação da secretaria de Infraestrutura e Transportes, conforme especificações
contidas no Termo de Referência". SAGROU-SE vencedora da presente licitação a empresa C.
CEZAR DOS SANTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o Nº. 34.134.962/0001-55, no valor total de R$
1.065.325,16 (hum milhão e sessenta e cinco mil trezentos e vinte e cindo reais e dezesseis
centavos). LOTE 01. Descrição dos Lotes: Contratação de empresa para execução de
pavimentação asfáltica no distrito de Japuranã Município de Nova Bandeirantes-MT. VALOR
TOTAL POR LOTE: R$ 532.662,58. LOTE 02. Descrição dos Lotes: Contratação de empresa para
execução de pavimentação asfáltica na comunidade paraíso do norte Município de Nova
Bandeirantes-MT. VALOR TOTAL POR LOTE: R$ 532.662,58. TOTAL: R$ 1.065.325,16. A
Comissão informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
PREFEITURA MUNICIPAL NOVA BANDEIRANTES/MT.

Nova Bandeirantes - MT, 13 de outubro de 2021.
ANDRESSA CRISTINE FERREIRA MOREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA REMAIH
CACCIARI E PEDRINHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 13.089.551/0001-15. OBJETO:
Constitui objeto do presente termo credenciar pessoa jurídica para CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 -
INEXIGIBILIDADE N. 002/2021 E DO PROCESSO Nº 020/2021. VALOR R$ 73.800,00 (setenta
e três mil e oitocentos reais). ASSINATURA: 11 de outubro de 2021. VIGENCIA: 11 de
outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 024-2021
PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE- MT
PROMITENTE FORNECEDOR: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO COLIDER EIRELI
Objeto: aquisição de materiais de construção para serem utilizados na obra de construção
do prédio que abrigará o laboratório, farmácia básica, centro de reabilitação e abrigo de
resíduos da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Ficam realinhado os preços dos itens nº 190 e 192 descrito
na Cláusula Primeira do Contrato Administrativo nº 024/2021, em virtude do aumento dos
preços praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser
praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 190 050.007.245 VERGALHAO ACO CA 50 1/4" -
BARRA 12 METROS

U N I DA D E R$ 40.48

. 192 050.007.248 VERGALHÃO AÇO CA 50 5.0
MM - BARRA 12 METROS

U N I DA D E R$ 30,50

DATA DE ASSINATURA 11 DE OUTUBRO DE 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Sua Pregoeira Oficial,
Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Realizará A Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico N.º 30/2021, Cujo Objeto É A: Registro De Preço Para
Aquisição Futura E Fracionada De Gêneros Alimentícios E Bebidas (Serviço De Panificadora),
Que Serão Fornecidos Nas Escolas Municipais E Em Dias Comemorativos, Cursos, Palestras
E Reuniões A Serem Promovidas Através Das Secretarias Municipais Da Prefeitura De Nova
Guarita-Mt, Tudo Em Conformidade Com As Características Técnicas E Quantitativos
Descritos Em Edital, Não Houve Nenhum Interessado Em Participar Do Evento,
Ocasionando Uma Licitação Deserta. Diante Do Exposto, Comunica Aos Interessados Que A
Nova Sessão De Abertura Do Pregão Eletrônico N.º 30/2021 Realizar-Se-Á Em 29/10/2021
As 08:30 Horas (Horário De Mato Grosso), No Site Www.Licitanet.Com.Br. Cópia Do Edital
E Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Na Prefeitura Municipal Localizada Na Av. Dos
Migrantes, Travessa 01, N° 30, Em Nova Guarita - Mt, No Horário Das 07:00h Às 12:00h Ou
Através Do E-Mail Licitacao@Novaguarita.Mt.Gov.Br. O Edital Encontra-Se A Disposição Dos
Interessados Nos Sites Www.Novaguarita.Mt.Gov.Br E Www.Licitanet.Com.Br.Informações:
(66) 3574-1404.

Em 13 De Outubro De 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

AVIOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 35/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 046/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits específicos

para diagnostico de COVID19 (testes rápidos), conforme especificado no anexo I - termo de
referência do edital.

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato Grosso,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do
resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como
vencedora a empresa CEPALAB Laboratórios Ltda., inscrita no CNPJ sob nº
02.248.312/0001-44, com proposta no valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos
reais) para os Itens 01 e 02. Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo
pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação nos termos do edital de licitação e seus
anexos.

Novo Horizonte do Norte, 13 de outubro de 2021.
SILVANO PEREIRA NEVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT. Processo de Chamada
Pública nº 003/2021, homologa o ato que dispensou licitação, com fundamento
no art. 25, inciso II da Lei 8.666/93, a favor: contratante Empresa: Associação
Dos Agricultores Familiares Do Assentamento Vale Do Prata, inscrita sob o
CNPJ: 10.225.459/0001-47, no valor de R$ R$ 604.170,81 (seiscentos e quatro
mil cento e setenta reais e oitenta e um centavos), para a aquisição exclusiva
de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural ou suas organizações, relacionados e especificados, que serão
destinados ao fornecimento de alimentação, para alunos do ensino
fundamental, educação infantil e creche, por conta do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.

Pedra Preta, 7 de outubro de 2021.
NELSON ANTONIO ORLATO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-14T03:40:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial